Solutio.

B In prima subvectione portavit camelus modios xxx super leucas x, et comedit in unaquaque leuca modium unum, id est, modios xx comedit et remanserunt x. In secunda subvectione similiter deportavit modios xxx, et ex his comedit xx, et remanserunt x, in tertia vero subvectione fecit similiter; deportavit modios xxx, et ex his comedit xx, et remanserunt decem. Sunt vero de his, qui remanserunt, modia xxx, et de itinere leucæ x. Quos xxx, in quarta subvectione domum detulit, et ex his x in itinere comedit, et remanserunt de tota illa summa modia tantum xx.

LIII.

PROPOSITIO DE HOMINE PATREFAMILIAS MONASTERII XII MONACHORUM.

C Quidam Pater monasterii habuit xii monachos, qui vocans dispensatorem domus suæ dedit illis ova ccciii, jussitque, ut singulis æqualem daret ex eis portionem. Sic tamen jussit, ut inter v presbyteros daret ova lxxxv [et inter quatuor diaconos lxviii, et inter tres lectores li]. Dicat, rogo, qui valet, quot ova unicuique ipsorum in portionem venerunt, ita ut in nullo nec superabundet numerus, nec minuat; sed omnis, ut supra diximus, æqualem in omni accipiat portionem?

Solutio.

Ducentos igitur quatuor per xii partem divide. Horum quippe pars xii in septima decima resolvitur parte; quia sive duodecies xvii, sive decies septies xii miseris, ccciii reperies. Sicut enim octogenarius quintus numerus septimum decimum quinarium [*Leg.*, quinarie] reddit numerum de se, ita et sexagenarius octavus quadrifarie, et quinquagesimus primus trifarie. Junge v et iii et iii, fiunt xii. Isd sunt homines xii. Rursusque junge lxxxv et lxviii et li, fiunt ccciii. Hæc sunt ova ccciii. Veniunt ergo singulorum ex his in partes ova xvii per duodecimam partem. Septimum decimum æqua lance dividit fiunt.....

SCRIPTA ALIA NONNULLA

BEATO ALCUINO DUBITANTER ASCRIPTA.

I

* EPISTOLA AD LEONEM PAPAM III.

Eximio et orthodoxo a Deo coronato magno viro, gemmæ sacerdotum, Leoni præsulî sede summa aureaque Romana, cum gloria et omni honestate feliciter regente, ille vilissimus omnium servorum Dei servus immarcescibilis gloriæ vestræ coronæ beatitudinis salutem et gloriâ deposcimus, humiliterque, quasi coram sanctissimis pedibus vestris humano [Forte, humi prostratus] gloriâ et gratiam vestram optamus, et servitium sanctissimum vestrum obviæ prece deposcimus; quia in quantum nobis vires electus Dei Filius dignatus est, in vestro cupimus permanere servitio, sicut dignum et justum est tali vero angelico Deique servo. Nos enim humillimi servuli vestri habemus dispositum orationis causa, Domino adjuvante, Romam pergere, et pia oscula ejus ostias [F., pio osculo... ostia] salutare; et ad sanctissimum Petrum calidis buccis oscula in pavimento figere ^b, et veniam delictorum [præteritorum] indulgentiam rogare. Nunc vero scit almitas vestra, quia propter longitudinem terræ nostræ, et impedimentum pagavorum huc ita, ut dispositum [habemus] die pro consule habuimus, occurrere minime valuimus, sicut nobis magna necessitas fragilitatis nostræ expetiit [Cod. Sal., expetit]. Propterea vestram sanctam postulamus clementiam, ut pro nobis in ejus beatissimam confessionem veniam rogare velitis [Cod. Sal., rogare delictis], ut per vestram

^a Hujus epistolæ fragmentum, quod incipit a verbis: *pavimento figere*, etc., post alias Alcuini epistolæ ex cod. ms. Benedictoburano exhibuit cl. P. Bernardus Pez., Thesauri Anecd. tom. II, part. 1, pag. 10. Quod tamen cum suo initio, quod ita habet: *Satis mihi placet concordia inter filium meum*, etc., non coheret. Illud enim initium est alterius epistolæ ad Arnorem, quæ nunc inter Alcuinianas est 69. Integram, quamvis admodum corruptam, hic descripsimus ex cod. ms. Salisburgensi præstantissimo sæc. IX exarato, in quo variae alix epistolæ formulæ, formulis Marculfi similes continentur, luce publica dignæ. Inde vero constat hanc epistolam non ad Arnorem, ut cl. Pez. autumabat, et cl. Hansizius, Germ. sacræ tom. II, pag. 114, num. 25, extra dubium esse credebat scriptam fuisse, sed ad Leonem III summum pontificem: an ab Alcuino? Id quidem verosimile; verum textus corruptus et truncatus certi quidpiam statuere vetat.

^b *Pavimento figere*. Vide Pezium loc. cit.

^c *A Deo et sancto Petro*, etc. His verbis non obscure Arnoris dignitatem archiepiscopalem, ipsi a summa sede destinam, innui existimabat cl. Hansizius loc. cit. Verum hanc opinionem evertit nunc hæc epistola data non ad Arnorem, sed ad ipsum summum pontificem.

^d Hoc carmen perillus:ris abbas le Beuf in Dissertationibus suis tom. I, pag. 425, edidit, et Alcuino tribuendum esse videtur, tum quod seipsum prodere

^A intercessionem a vinculis nostrorum delictorum absolutionem aliquantulum nobis pius Dominus largiri dignetur. Nos autem digni non sumus vestrum in aliquibus exercere servitium. Scimus a Deo et sancto Petro ^e vobis retributionem et in hoc sæculo et in futuro mercedem et gloriâ adipisci. Alma Trinitas et inseparabilis unitas custodiat Dominum Leonem summum sacerdotem, nunc et semper et in æternum feliciter cum Dei gloria.

II.

449 ^d CARMEN ANONYMUM

PRO AMICIS POETÆ.

^e Castula perge cito pelagi trans æquora cursu
Ostia piscosi flatis pete fortia Rheni,
Ingrediens rapidis pontum qua volvitur undis;
^B Tunc tua prælongo ducatur prora remulco,
Nec cito retrorsum rapiatur flumine puppis.
Si meus ^f Albricus veniens occurrat in amne,
Vaccipotens ^g præsul properans tu dicito, salve.
Nam tibi Hadda prior nocte non amplius unum ^h
In traject. mel. compultimque buturque ministrat,
Ut pote non oleum, nec vinum Fresia fundit.
Hinc tua vela leva, fugiens Dorsdrada ⁱ relinque.
Non tibi forte niger Hrotberct ^j parat hospita tecta;
Nor. amat ecce tuum carmen mercator avarus;
Sed diverte mei vatis tu littora Jonæ;
Est nam certa quies fessis venientibus illuc:
Ilic olus hospitibus, piscis, hic panis abundat
Urbs Agripina tibi pandit sua tecta benigne: